
Pag. 1 di 6 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2140 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 367 del 05-10-2016 
(n. 1162 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSEGNAZIONE PER L’UTILIZZO DI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI PER 

L’ANNO SPORTIVO 2016 - 2017 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; G.C. n.140 del 9.7.2013 che fissa le 
tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali; 
DATO ATTO  che: 

-  il Comune di Ortona è proprietario e gestisce direttamente i seguenti impianti sportivi: 
                                      Stadio Comunale Ortona 
                                      Stadio Comunale Villa Caldari 
                                      Palestra P.zza San Giuseppe 
                                      Palestra Villa Caldari 
                                      Palestra “Lelio Visci” 

- Occorre provvedere, come per il passato, all’assegnazione di dette strutture affinchè le 
società sportive che ne hanno fatto richiesta possano svolgere le proprie attività, secondo le 
richieste pervenute e con le modalità contenute nel  Regolamento d’uso e fissazione dei 
criteri per l’assegnazione e tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali” approvato 
dal Commissario Straordinario con deliberazione n. 555 del 27 aprile 1994, contemperando 
le diverse necessità delle stesse; 

PRESO ATTO che il competente assessorato ha svolto incontri tra le società richiedenti stilando di 
comune accordo, secondo necessità dalle stesse esplicitate, i calendari di utilizzo delle strutture; 
RITENUTO  dover provvedere ad assegnare per l’utilizzo le strutture sportive comunali secondo le 
risultanze dei calendari stilati; 



Pag. 2 di 6 

VISTA  la delibera G.C. n.140 del 9.7.2013 che fissa le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi 
comunali; 
TUTTO QUANTO premesso, visto, considerato e ritenuto; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTA  la L.R. n.27 del 19.6.2012; 
VISTO il  Regolamento d’uso e fissazione dei criteri per l’assegnazione e tariffe per l’utilizzo degli 
impianti sportivi comunali” approvato dal Commissario Straordinario con deliberazione n. 555 del 
27 aprile 1994; 

DETERMINA 
1)- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 
 
2)- Per l’anno sportivo 2016 – 2017 i seguenti impianti sportivi comunali:  
 
Stadio Comunale Ortona 
Palestra P.zza San Giuseppe 
Palestra Villa Caldari 
Palestra “Lelio Visci”; 
 
gestiti direttamente dal Comune di Ortona, sono assegnati per l’utilizzo alle società sportive di 
seguito indicate, che ne hanno fatto richiesta, secondo gli orari contenuti nei calendari settimanali 
allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, stilati dal 
competente assessorato: 
 
Stadio Comunale Ortona – allegato n.1 
Palestra P.zza San Giuseppe – allegato n.2 
Palestra Villa Caldari – allegato n.3 
Palestra “Lelio Visci” – allegato n.4 
 
3)- per le giornate del sabato e della domenica, riservate alle gare dei vari campionati, provvederà 
all’assegnazione, secondo i calendari che verranno trasmessi dalle società interessate, direttamente 
l’Ufficio Sport Turismo e Spettacolo, che riferirà mensilmente allo scrivente dirigente al fine di 
provvedere agli accertamenti delle entrate derivanti; 
 
4)- Per lo Stadio Comunale Villa Caldari, per il quale non sono pervenute richieste di utilizzo 
continuo, all’assegnazione  provvederà di volta in volta l’Ufficio Sport Turismo e Spettacolo che 
per le somme dovute provvederà come al precedente punto 2); 
 
5)- dare atto che: 
- le società assegnatarie dovranno provvedere entro il 15 del mese successivo al pagamento delle 
tariffe previste per l’utilizzo degli impianti assegnati, in difetto l’Ufficio Sport Turismo e 
Spettacolo provvederà a sospendere l’autorizzazione all’uso delle strutture per le quali non è stata 
corrisposta la tariffa; 
- la tariffa dovrà essere corrisposta per intero a prescindere dall’utilizzo o meno della struttura, in  
dipendenza della sua assegnazione; 
- non sono consentiti scambi di date di utilizzo tra le società se non esplicitamente autorizzati 
dall’Ufficio Sport Turismo e Spettacolo. 
 

IL COMPILATORE 

 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                               Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 



Pag. 3 di 6 

STADIO ORTONA LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO DOMENICA 

14.00 – 14.30 GARE       

14.30 – 15.00 GARE       

15.00 – 15.30 GARE       

15.30 – 16.00 GARE  VIRTUS  VIRTUS   

16.00 – 16.30 GARE F.C.D. VIRTUS  VIRTUS   

16.30 – 17.00 GARE F.C.D. VIRTUS F.C.D. VIRTUS   

17.00 – 17.30 GARE F.C.D. VIRTUS F.C.D. VIRTUS   

17.30 – 18.00 GARE F.C.D. VIRTUS F.C.D. VIRTUS   

18.00 – 18.30 GARE F.C.D. VIRTUS F.C.D. VIRTUS   

18.30 – 19.00 GARE F.C.D.  F.C.D.    

19.00 – 19.30 GARE GIOVANILI VIRTUS ADULTI 
SSD ORTONA 

SSD ORTONA VIRTUS        ADULTI VIRTUS ADULTI 
SSD ORTONA 

  

19.30 – 20.00 GARE GIOVANILI VIRTUS ADULTI 
SSD ORTONA 

SSD ORTONA VIRTUS        ADULTI VIRTUS ADULTI 
SSD ORTONA 

  

20.00 – 20.30 GARE GIOVANILI VIRTUS ADULTI 
SSD ORTONA 

SSD ORTONA VIRTUS        ADULTI VIRTUS ADULTI 
SSD ORTONA 

  

20.30 – 21.00 GARE GIOVANILI VIRTUS ADULTI 
SSD ORTONA 

SSD ORTONA VIRTUS        ADULTI VIRTUS ADULTI 
SSD ORTONA 

  

21.00 – 21.30  GARE  AMATORI VICTORIA CROSS 
INTREPIDA  FEM. 

INTREPIDA 
FEMMINILE 

ORTONA CITY  
BRAVEHEARTS 

INTREPIDA FEM. 
VICTORIA CROSS 

  

21.30 – 22.00 GARE  AMATORI VICTORIA CROSS 
INTREPIDA  FEM. 

INTREPIDA 
FEMMINILE 

ORTONA CITY  
BRAVEHEARTS 

INTREPIDA FEM. 
VICTORIA CROSS 

  

22.00 – 22.30 GARE  AMATORI VICTORIA CROSS 
INTREPIDA  FEM. 

INTREPIDA 
FEMMINILE 

ORTONA CITY  
BRAVEHEARTS 

INTREPIDA FEM. 
VICTORIA CROSS 

  

22.30 – 23.00        

 

 
 



Pag. 4 di 6 

S. GIUSEPPE LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABAT O DOMENICA 

14.00 – 14.30 SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE    

14.30 – 15.00 SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE    

15.00 – 15.30 SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE ANTHEA   

15.30 – 16.00 SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE ANTHEA   

16.00 – 16.30 SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE ANTHEA   

16.30 – 17.00 SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE ANTHEA   

17.00 – 17.30 COMUNE VIRTUS ORTONA 
CALCIO 

COMUNE VIRTUS ORTONA 
CALCIO 

COMUNE   

17.30 – 18.00 COMUNE VIRTUS ORTONA 
CALCIO 

COMUNE VIRTUS ORTONA 
CALCIO 

COMUNE   

18.00 – 18.30 COMUNE VIRTUS ORTONA 
CALCIO 

COMUNE VIRTUS ORTONA 
CALCIO 

IMPAVIDA   

18.30 – 19.00 COMUNE IMPAVIDA IMPAVIDA IMPAVIDA IMPAVIDA   

19.00 – 19.30 IMPAVIDA IMPAVIDA IMPAVIDA IMPAVIDA I MPAVIDA   

19.30 – 20.00 IMPAVIDA IMPAVIDA IMPAVIDA IMPAVIDA I MPAVIDA   

20.00 – 20.30 IMPAVIDA IMPAVIDA IMPAVIDA IMPAVIDA I MPAVIDA   

20.30 – 21.00 IMPAVIDA IMPAVIDA  IMPAVIDA IMPAVIDA   

21.00 – 21.30  IMPAVIDA IMPAVIDA  IMPAVIDA IMPAVIDA   

21.30 – 22.00 IMPAVIDA IMPAVIDA  IMPAVIDA    

22.00 – 22.30        

22.30 – 23.00        

 
 
 



Pag. 5 di 6 

PALAZZETTO 

CALDARI 

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO DOMENICA 

14.00 – 14.30        

14.30 – 15.00        

15.00 – 15.30 WE’RE ARMONY WE’RE ARMONY ARMONY   

15.30 – 16.00 WE’RE ARMONY WE’RE ARMONY ARMONY   

16.00 – 16.30 WE’RE ARMONY WE’RE ARMONY ARMONY WE’RE PARTITE  

16.30 – 17.00 WE’RE ARMONY WE’RE ARMONY ARMONY WE’RE PARTITE  

17.00 – 17.30 F.C.D. ARMONY ORTONA CALCIO WE’RE ARMONY WE’RE PARTITE  

17.30 – 18.00 F.C.D. ARMONY ORTONA CALCIO WE’RE ARMONY WE’RE PARTITE  

18.00 – 18.30 F.C.D. WE’RE ORTONA CALCIO WE’RE WE’RE WE’RE PARTITE  

18.30 – 19.00 F.C.D. WE’RE ORTONA CALCIO WE’RE WE’RE WE’RE PARTITE  

19.00 – 19.30 TOMBESI WE’RE WE’RE WE’RE WE’RE WE’RE PARTITE  

19.30 – 20.00 TOMBESI TOMBESI WE’RE WE’RE WE’RE   

20.00 – 20.30 TOMBESI TOMBESI WE’RE WE’RE WE’RE   

20.30 – 21.00 TOMBESI TOMBESI WE’RE WE’RE WE’RE   

21.00 – 21.30  WE’RE TOMBESI WE’RE WE’RE WE’RE   

21.30 – 22.00 WE’RE TOMBESI WE’RE WE’RE WE’RE   

22.00 – 22.30 WE’RE TOMBESI      

22.30 – 23.00  TOMBESI      

 

 



Pag. 6 di 6 

 LELIO VISCI LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO DOMENICA 

14.00 – 14.30 SCUOLE SCUOLE  SCUOLE SCUOLE   

14.30 – 15.00 SCUOLE SCUOLE  SCUOLE SCUOLE   

15.00 – 15.30 SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE ANTHEA  

15.30 – 16.00 SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE ANTHEA  

16.00 – 16.30 SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE SCUOLE ANTHEA  

16.30 – 17.00 ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA ANTHEA  

17.00 – 17.30 ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA ANTHEA  

17.30 – 18.00 ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA ANTHEA  

18.00 – 18.30 ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA   

18.30 – 19.00 ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA   

19.00 – 19.30 ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA   

19.30 – 20.00 ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA   

20.00 – 20.30 ANTHEA ANTHEA ANTHEA ANTHEA     

IMPAVIDA 

ANTHEA   

20.30 – 21.00 ANTHEA ANTHEA  IMPAVIDA ANTHEA   

21.00 – 21.30     IMPAVIDA    

21.30 – 22.00    IMPAVIDA    

22.00 – 22.30        

 

 


